



TARMAKBİR

Türk Tarım Alet ve Makineleri
İmalatçıları Birliği

Meşrutiyet Cad. No: 31/6 06420 Kızılay ANKARA
T: 0 (312) 419 37 94 (3 hat) F: 0 (312) 419 37 53
www.tarmakbir.org

BASIN BÜLTENİ

Ankara, 20 Mayıs 2024

Toprağa İz Bırakanlar, AMAX Ur-Ge Projemiz Kapsamında Güney Afrika'da Ülke ve Bölge Distribütörleri İle Bir Araya Geldi!

Yürütmekte olduğumuz Ur-Ge Projemiz kapsamında 9 firmanın (Agrional, Anıl Yatağanlı, Bağsan, Çelpa, Ege Şaft, Global Taral, Harmak, Paksan ve Türkay) katılımıyla 13-17 Mayıs 2024 tarihleri arasında Güney Afrika'ya Ticaret Heyeti Programı düzenlendi. Sadece bölgenin değil Afrika'nın en büyük ve en önemli tarım makineleri fuarı olan NAMPO ile eş zamanlı yürütülen programda B2B görüşmeleri ve firma/ çiftlik ziyaretleri yapıldı. TARMAKBİR tarafından yürütülen AMAX Ur-Ge Projesi kapsamındaki harcamalar, T.C. Ticaret Bakanlığı tarafından %75 oranında destekleniyor.

13 Mayıs 2024 Pazartesi günü başlayan program kapsamında heyet ilk olarak Türkiye Cumhuriyeti Güney Afrika (Pretorya) Büyükelçisi Ayşegül Kandaş ve çalışma arkadaşlarına nezaket [ziyaretinde](#) bulundu. TARMAKBİR Genel Sekreteri M. Selami İleri haziruna sektörle ilgili bilgi sunumu yaparken, Kandaş da Güney Afrika'ya dair bazı anahtar bilgileri katılımcılarla paylaştı. Toplantıda Ticaret Müşavirimiz [İlker Eralp](#) de hazır bulundu.

14 Mayıs Salı günü ticari pazarlama faaliyetine başlayan TARMAKBİR Heyeti, [NAMPO Fuarının](#) düzenlendiği, Free State eyaletindeki Bothaville kasabasının yakınındaki Nampo Parkındaki fuar katılımcılarını stantlarında bireysel olarak ziyaret etti. İlk olarak 1967 yılında düzenlenen fuar, bugün itibarıyla 750'den fazla [katılımcının](#), yaklaşık 100 bin profesyonel ziyaretçi ile buluştuğu bir konuma gelmiş durumdadır. [24 hektarlık](#) bir açık alanda düzenlenen fuarda ithalatçı firmaların yanı sıra bölgedeki distribütörler de açtıkları stantlarla makinelerini sergileme fırsatı buldular. 14 Mayıs günü saat 14:00'den itibaren fuar alanında düzenlenen B2B görüşmeleri kapsamında ise davetli distribütörler üyelerimizle bir araya geldiler. Davetli B2B görüşmeleri, 15 Mayıs Çarşamba ve 16 Mayıs Perşembe günü de devam etti. Üyelerimiz davetli 22 yerel firmanın yanı sıra diğer fuar katılımcısı distribütörlerle de stantlarında bir araya gelme ve ürünlerini tanıtmaya fırsatı buldu. Katılımcılar 16 Mayıs Perşembe günü ayrıca bölgedeki tarımsal işletmelere ziyaretler de gerçekleştirdi.

2023 yılı itibarıyla 1 milyar 190 milyon dolarlık tarım makineleri ithalatı yapan Güney Afrika için Türkiye'nin önemli bir ihracat potansiyeli mevcuttur. Ülke aynı zamanda komşu ülkeler için de bir dağıtım merkezidir. İthalat hacmi ve sektördeki kâr marjı dikkate alındığında ülkenin tarım makineleri pazar hacminin 2,7 milyar dolar olduğu tahmin edilmektedir. Güney Afrika Cumhuriyeti'ne ihracat potansiyeli yüksek olan tarım makineleri traktör, toprak işleme, anıza ekim dahil pnömomatik ekim makineleri, zira mücadele makineleri (tarla ve bahçe tipi), balya ve çayır biçme, ot makineleri, süt sağma makineleri, yem hazırlama makineleri ve sulama makineleri olarak değerlendirilmektedir. Tarım makineleri için gümrük vergisi oranı sıfırdır. Türkiye şu ana kadar gübre serpme, çayır biçme ve yem hazırlama makinelerinde görece iyi bir performans göstermiştir.

Türkiye'nin yaklaşık 1,5 katı büyüklüğünde olan Güney Afrika Cumhuriyeti, FAO verilerine göre 96 milyon hektarlık bir tarım arazisine sahip olmasına rağmen (Türkiye'nin 2,5 katı) 12 milyon hektarda düzenli olarak tarımsal faaliyet yürütülmektedir. Güney Afrika'nın iklimi subtropikal iklimden Akdeniz iklimine kadar



TARMAKBİR

Türk Tarım Alet ve Makineleri
İmalatçıları Birliği

Meşrutiyet Cad. No: 31/6 06420 Kızılay ANKARA
T: 0 (312) 419 37 94 (3 hat) F: 0 (312) 419 37 53
www.tarmakbir.org

uzanmakta ve çok çeşitli tarımsal üretime olanak sağlamaktadır. Ülkenin biyoçeşitliliği tahıl, meyve ve şarap gibi ürünlerin ihraç edilmesini ve kalitesiyle tercih edilmesini mümkün kılmaktadır. Afrika'nın kalan bölgeleriyle karşılaştırıldığında Güney Afrika açık ara en modern, üretken ve zengin tarım sektörüne sahiptir.

Ülkede yaklaşık 250 bin ticari tarım işletmesi mevcut olup bunların %18 kadarı beyazlardan (Afrikanerler) oluşmaktadır. Beyaz çiftçiler 1998 yılında (yaklaşık %20'si tarımsal üretime uygun) yaklaşık 78 milyon hektar tarım arazisine sahipken, halen [yürütülmekte](#) olan [Ulusal Kalkınma Planı](#) nedeniyle [günümüzde](#) bu değer (yaklaşık 44 bin beyaz çiftçinin tarımsal faaliyet yürüttüğü) 61 milyon hektara düşmüş durumdadır. Toprak Reformu Programının tüm unsurları dikkate alındığında, tüm tarım arazilerinin %24'ünün yeniden dağıtıldığı veya arazi haklarının geri getirildiği tahmin edilmekte olup bu değer, 2030 yılına kadar ulaşılabilecek %30 hedefine oldukça yakındır. Güney Afrika'daki beyaz ticari çiftçilerin çoğu küçük ölçekli ve aile temelli işletmeler olup yalnızca küçük bir azınlık (2.600 kadar) büyük ölçekli olup bunların çoğunluğu beyaz çiftçilerden oluşmaktadır. Bu çiftlikler tüm çiftlik gelirinin %67'sinden sorumludur ve tarımsal işgücünün yarısından fazlasını istihdam etmektedir.

NAMPO Fuarı hakkında:

https://www.youtube.com/watch?v=RCWsEiC9rFA&ab_channel=RubberhammerStudios

B2B fotoğraf dosyası (Kısıtlı bir süre için indirilebilir.): <https://we.tl/t-tgFKXyBZov>

Daha fazla bilgi için:

M. Selami İleri, Genel Sekreter
selami@tarmakbir.org

TARMAKBİR Hakkında:

TARMAKBİR Türk Tarım Alet ve Makinaları İmalatçıları Birliği Derneği, 1978 yılında kurulmuş olup, ülkemizde traktör ve diğer tarım makinaları ana iştiğal konusu olan imalatçı ve ihracatçıların üye olduğu bir dernektir. 195 üyesi mevcuttur. Birlik üyeleri, KOBİ'lerden, makine sektörünün önde gelen büyük ölçekli firmalarına ve Türkiye'de de faaliyet gösteren küresel firmalara kadar çeşitli ölçeklerdedir. Bakanlar Kurulu kararı ile isminin başında "Türk" kelimesini kullanmaya hak kazanmıştır. MAKFED Türkiye Makine Federasyonu ve AGRIEVOLUTION Tarım Makinaları İmalatçıları Birlikleri Küresel İttifakı'nın kurucu yönetim kurulu üyesi olan TARMAKBİR ayrıca, CEMA Avrupa Tarım Makinaları Birliği ve ReCAMA Asya-Pasifik Ülkeleri Tarım Makinaları Birlikleri Bölge Konseyi üyesi ve konseyin önceki dönem başkanıdır.